git ? Nnnuiuid tibi est in (dilivionem dcductum,

qiiod rib olim te superni Regis obsequiis depiilans

Terrae-Sancta; negotium votis ferventibus assum-

psisti, iiomiullis elapsis jam tcrminis, in quihiis

juxta cxpectationem anxiam, et ferventem affectum

crucesignatorum fidelium transitus debuil prove-

nis?e regiiis , ut tnarum potentiam virium in

blasphemosnoniinis Christiaiii, et recuperationem

laudabilem dictae terrae salubri executione con-

verteres, (ina^ in necem fidclium, et cultorum

fidei orlhodoxae perniciein, non sine iiropriae sa-

lulis dispendio, niteris exercere ? Nimirum si di-

ligentcr alteiiditur, et sollicita meditatione pensa-

tur, tuis et dictorum regum non modicum tilulis

detrahit, honoribus derogat prajlibata disseiisio.

Quid eiiiii), putas, obloiiuitur crucis hostis ? Quid

Calholicae fidei a^mulus nefario sermoiie dissemi-

uat ? Qiiid submurmurat infidelis ?

«Profectonimiunidisplicent qiiaedicuntur, pro

eoiiuod teac regeseosdem Romana mater Ecclesia

favoris prajrogativa respicit, et singularis amoris

privilegio prosequi non desistit : cum nos qui, li-

cel iinmeriti, Christi vices iu terris gerimus, anle-

quam tam arniatas tainque terribiles Christiano-

runi acies iu stragem tideliuiu permittcremus ir-

rumpere, si daretiir nobis fore possibile, tantoium

effcclum disciimiiiuin libenter curarciiius pro vi-

ribiis personaliler impedire, Cuiii itaqiie hujiis-

modi iiegotium potissime ac pracipue insideat

cordi iiostro, ac ejns feliccm et optatiim exitiim

votis ferventibus cupianius, celsiludinem rcgiain

rogamus et hortamur attente, ac obsecramus in

' Posl eauid. Kp. CLXX.

(1) De dissidio Venetonim ac Genuensium meliora docet, qui tunc arcliiepiscopuiu Genuensem agebat, Jacobus de Voragine Hist.

Jaimens. part. -MI, cap. 9 il parL v, cap. iii; scribit euim Januario mense aiiui iiccw, pacem solemni pactioue composilam tuisse luter

utram.pic Geiiutusiuui faetionem, Gbibellinos et Guelfos, iiuaui tamen exeunte anno ipsa Domiuici Natalis die, in novuiu belluui dissiluisse

ita sffivum et crudele, ut iii ipsum S. Laurenlii templum incensas tadas iniecerint. (c Duravit autem seditio illa a qiiiula die posl Natalt-m

Doiiiini usque ad septimam Febniarii anni Mccxcv ». Quoad hellum vero Genuensium cl Venetoruin seribit idem arcliiepiscopus, missos

fuisse a liouifacio lcgatos, iiem|)e lieginurii arcbiepiscoiium Venetijs, iMessauenscm vero Genuam, iil de pace traciarent : inlerim vero

eum Veneloruni patriarcha iii anln ap'id 1'onliUcem do rebus Ecclesise aclurus versaretur, eo accitum fuisse pariter et Genuensem archi-

epi^copum, quibus accesserunt inissi a Venelis et Genuensibus legati. Injuu.xit ilUs Pontifex, ut uiducias ad f.stum nsqne S. Mirbaelis

servauent, intt^rim d^- pace tra.itaturi. Sed nullis demum PouliUciis suasionibus induci ad pacem sanciendain piituuruul; qiiare iiiduciarum

tempore elapso ('enuenses validam classem emisenint, qua; cum ad Siculas ,usque oras navigasset, nec Venetos olleudisset qui se intra

portus suos continuerant, vacua et spe victoriffl destituta Genuam rcdiit.
' -•

'
- MamsiMamsi.
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Domino Jesu Christo, qualenus pro (livina et Apo-

slolicae Sedis reverentia, tuajque salulis angmento

aii paiificiim ct li;iii(]iiillinu totiiis Cliiistianitiitis

staluiii, et potissinie j;fiitiuin rcgiEC inaynitiKlini

subjectarum de al)Uiidantia cleinentiae regalis in-

tendens, et ipsarum pi^ricuiis b('nif,'no cnmpati(!ns,

a quovis liostili proccssu contra pr;€fiitiim n gcni

Franciae ac regnum ejus, habendo praeserlini hoc

tempore, ac eliam a quolihct contra cos auxilio,

coiisilio vel favorc (luomoilolibcl impcndcndo

,

studeas penitus abstinere : tanto amplius nobis,

et ApostolicE Sedi proin placitiiriis, (|iianto in hoc

nostris, et ipsius bencplacilis |)roiiiptiiis et eftica-

cius acquiesces. Dat. Vclletri V kal. Jiiiiii aniio i ».

44. Perstrictus etiaiii est Adolpbus Komano-
rum rex \ intempestiva movere bclla in Gallos,

quae rem Christiaiiam labcfactarcnt : niis-ique ad

eum placandum Regineiisis archiepiscopus, etepi-

scopus Senensis ; nec tuendis impeni jurilms de-

futuram Sedem A|iostolicam p^dlicitus est Boiii-

facius : a Tu, imjuit, ea, qua; personam tuain et

imperium ipsum tangunt, pur eos seriose nobis

studeas intimare, ut ex eorum relationibus inloi-

mati plenius et instrucli cureuuis illud stiper hoc

adhibere remedium, per quod ejusdem jura im-
perii ad tui honoris et exaltationis augumentiim
illaesa el inlegracouserventur. Dat. Velletri X kal.

Junii anno i *.

Inter haec Adolphus missis oratoribus, pluri-

bus verborum officiis studia sua Sedi Apostolics

detulit. Cui, actis gratiis, Pontifex rescripsit \ ut

verba ornaret operibus, [lacenKjue cum Fi ancoruni

rege coiuponeret.

a Adolpho regi Romanorum illiistri.

«Screnilatis tiiae nuiilios venerabilciii fratreiu

nostrum H. Biixiueiisem epi^copniii, ct dilectuiu

filium magistrum L. praeposituni Wormatiensein,

et iiobilem virum Geilacum de Isenburg ad no-

straui nuper praesentiain destiuatos paterua beni-

gnitate recepimus ; et quae tam publice quam
private ipsi coram nobis pro parte tua ex[ionere

volueruiit, audivimus diligcnter. Iiiter cffitera

quidem nobis exposita per eosdem filialein obe-

dientiam, dcvotioncm (iiiram, et sinccra' |iioiii|)ti-

tudineui volimtalis ijuas gciisad nos, et Honianam
Ecclesiani matrem tuaiu, ()uibus devote obse^iui

et obedire gratanter aniriio ferventi disponis, jiro

le prudenter oflerre curarunt
;
petenles [ler nos,

et eamdem Ecclesiaui tibi solituiii Roiiianis rcgi-

biis exhiheri favorem, et bciievolcntiani consiie-

tam. Nos igitur, haec diligeiiti meditatione [len-

santes oblationem hujusmodi tam providam

tamque charam gralanter acce[)imus, ea(|ue in

libro niemoriae nostrae conscripta providentiam

regiam dignis exinde in Uouiino laudibiis coiii-

meiidaniiis : et personam tuam jirosequi atlVclii

paterno volentes, disf)onimus lui honoris tui()ue

culininis felicia, in (|uil)ns di;:ne jioterimus, [^ro-

movere ; tibi()ne nobis ct eidem Ecclesiae devotum,

obedientem, et prom[)tum filiiim eflicaciter exhi-

biMiti, el facient' (|Uic(]atliolici Romanoriim prin-

cipcs aiiteccssores tni Ecclesiie supraiiiclic dcvoti,

veri advociiti, et dcfensores ipsius, quoruin lauda-

bilis est ct recolenda memoria, [iricdecessoribus

nostris Pontificibus I»oiiianis, et Kcclesiae^iriclihiilic

fecisse noscuntur, assislere auxiliis et favoribiis

0|)pnilunis. Celsitudinem ita(]iiere^'iam moni^niis,

roganius et horlnmiir attente, ([uatenus iii liiijus-

niodi tua laudabili dis[)ositione [^ersistens, ([uod

ore cantas , o|ieril)iis comi)iobes, ac nostris et

ejusdem Ecclesiae bencplacitis [lerseveraiitcr feli-

biis actihus te coajites ; ut ex lioc ajiud Deiim tihi

boiiorum accrescat cuuiulus meritornni, nostram

et Apostolicae Sedis gratiam ubcrius conseqni me-
rearis, stiitus(]ue tuiis de bono semper in melius

aiigeatur.

« Caelerum praefatum praeposituiii [iro immi-

nenti (|tioilam necessitatis et ptihlicie tililitatis

articulo ad tuam festinanter dtixiinus praesenliam

remittendum, quem juxta votiiiii noslrum cxpe-

diliim a tead nosrediturum ceierilcr ex[)cclamus.

Ad ([uod etiam efficaciter olitiiiendum (ne, quod
absit, publica evitanda [lericula, gravia ftigienda

discriinina, (iiue verisimililcr foriiiidaii [lossnnt,

evenire coiitingat eliaiii in cxiillalionis tua; dispen-

dium et pernicieiii m;inirest;im) ecce venerabiles

frastresiiostrosRcgintini arciiii'[)iscopuiii el.. epi-

sco|)um Senensem nuntios tiostros, viros ([uidem

probos et discretos, de quorum industria et cir-

ciimspcctione fiduciaiii gerimtis in Doinino s|ie-